司自查进行前期差错更正。

2.前期差错更正影响

上述差错更正对 2018 年财务报表重述影响如下：调增 2018 年固定资产

4,469,906.10 元、营业成本 127,383.22 元、应付账款 3,126,390.10 元；调减

2018 年在建工程 1,470,899.22 元。

（五）研发费用资本化调整

1.前期差错事项描述

公司将部分获取专利的研发费用资本化。考虑到实际中公司对于研究阶段和

开发阶段较难区分，经自查此次公司将研发费用资本化金额调整至当期费用。

2.前期差错更正影响

上述差错更正对 2018 年财务报表重述影响如下：调增 2018 年研发费用

913,525.73 元；调减 2018 年无形资产 746,046.01 元、管理费用 167,479.72

元。

（六）收入成本跨期调整

公告编号：2020-032

1.前期差错事项描述

公司部分设备检修业务存在没有完成检修任务而开票确认收入情况，部分成

本没有及时结转，经自查此次公司按照实际完工时间确认收入和成本。

2.前期差错更正影响

上述差错更正对 2018 年财务报表重述影响如下：调增 2018 年营业成本

514,334.84 元；调减 2018 年营业收入 885,698.52 元、应收票据及应收账款

841,413.59 元、存货 514,334.84、资产减值损失 44,284.93 元。

（七）所得税费用事项调整

1.前期差错事项描述

公司因上述事项调整了利润总额影响所得税费用，经自查此次公司按照调整

后利润总额确认所得税费用。

2.前期差错更正影响

上述差错更正对 2017 年和 2018 年财务报表重述影响如下：(1) 调增

2017 年所得税费用 621,183.27 元、期初未分配利润 171,842.01 元；调减  2017

年递延所得税资产 775,790.90 元、应交税费 326,449.64 元。(2) 调增 2018 年

所得税费用 194,709.50 元；调减 2018 年递延所得税资产 1,342,301.73 元、应

交税费 698,250.97 元、期初未分配利润 449,341.26 元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

合并报表调整：

项目

2017 年 12 月 31 日和 2017 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

固定资产
478,486,949.2

0

-7,660,143.7

1

470,826,805.4

9
-1.60%

在建工程
108,715,024.4

2

-18,257,353.

69
90,457,670.73 -16.79%

工程物资 42,334,259.85 -432,751.46 41,901,508.39 -1.02%

长期待摊费用 1,371,292.02 390,304.69 1,761,596.71 28.46%

公告编号：2020-032

递延所得税资产 4,569,087.00 -775,790.90 3,793,296.10 -16.98%

非流动资产总计
761,133,486.8

9

-26,735,735.

07

734,397,751.8

2
-3.51%

资产总计
1,062,059,041.

52

-26,735,735.

07

1,035,323,306.

45
-2.52%

应交税费 5,137,590.69 -326,449.64 4,811,141.05 -6.35%

其他应付款 1,170,534.98 -78,525.50 1,092,009.48 -6.71%

流动负债合计
187,451,817.7

0
-404,975.14

187,046,842.5

6
-0.22%

负债合计
472,464,474.5

7
-404,975.14

472,059,499.4

3
-0.09%

盈余公积 11,388,150.21 -87,610.99 11,300,539.22 -0.77%

未分配利润 75,065,485.00
-25,637,693.

90
49,427,791.10 -34.15%

归属于母公司所有者权益合计
588,551,084.2

2

-25,725,304.

89

562,825,779.3

3
-4.37%

少数股东权益 1,043,482.73 -605,455.04 438,027.69 -58.02%

所有者权益合计
589,594,566.9

5

-26,330,759.

93

563,263,807.0

2
-4.47%

营业收入
159,825,531.0

1
0.00

159,825,531.0

1
0.00%

营业成本 87,980,478.62 -858,926.82 87,121,551.80 -0.98%

管理费用 26,324,249.37 2,866,630.75 29,190,880.12 10.89%

资产减值损失 2,072,985.84 -197,526.08 1,875,459.76 -9.53%

财务费用 8,333,140.26
11,927,292.9

3
20,260,433.19 143.13%

所得税费用 4,917,369.08 621,183.27 5,538,552.35 12.63%

净利润 51,872,716.64
-14,358,654.

05
37,514,062.59 -27.68%

公告编号：2020-032

其中：归属于母公司所有者的净

利润
51,877,904.02

-14,095,966.

54
37,781,937.48 -27.17%

少数股东损益 -5,187.38 -262,687.51 -267,874.89
5,063.97

%

项目

2018 年 12 月 31 日和 2018 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

应收票据及应收账款 119,690,391.71 -841,413.59  118,848,978.12 -0.70%

其他应收款 27,046,447.07 18,000.00 27,064,447.07 0.07%

存货 29,681,428.60 -514,334.84  29,167,093.76 -1.73%

流动资产合计 333,509,885.26 -1,337,748.43 332,172,136.83 -0.40%

固定资产 612,187,448.82
-21,212,765.0

5
590,974,683.77 -3.47%

在建工程 146,896,968.10
-29,564,931.9

8
117,332,036.12 -20.13%

无形资产 10,488,271.74 -746,046.01  9,742,225.73 -7.11%

长期待摊费用 6,936,075.75 312,243.75  7,248,319.50 4.50%

递延所得税资产 5,279,077.40 -1,342,301.73  3,936,775.67 -25.43%

非流动资产合计 902,376,505.48
-52,553,801.0

2
849,822,704.46 -5.82%

资产总计
1,235,886,390.

74

-53,891,549.

45

1,181,994,841.

29
-4.36%

应付票据及应付账款 78,847,947.10 3,126,390.10  81,974,337.20 3.97%

应交税费 5,784,330.83 -698,250.97  5,086,079.86 -12.07%

其他应付款 11,925,414.77 -60,525.50 11,864,889.27 -0.51%

流动负债合计 211,270,754.39 2,367,613.63 213,638,368.02 1.12%

负债合计
578,824,134.5

1
2,367,613.63

581,191,748.1

4
0.41%

盈余公积 14,465,181.06 -179,295.58 14,285,885.48 -1.24%

资本公积
163,289,553.1

9
18,000.00

163,307,553.1

9
0.01%

未分配利润
120,850,671.2

0

-55,518,157.

98
65,332,513.22 -45.94%

公告编号：2020-032

归属于母公司所有者权益合计
655,907,736.4

5

-55,679,453.

56

600,228,282.8

9
-8.49%

少数股东权益 1,154,519.78 -579,709.52 574,810.26 -50.21%

所有者权益合计
657,062,256.2

3

-56,259,163.

08

600,803,093.1

5
-8.56%

营业收入
214,254,771.3

6
-885,698.52

213,369,072.8

4
-0.41%

营业成本
113,185,919.7

2
-661,681.09

112,524,238.6

3
-0.58%

管理费用 35,739,531.68 3,533,191.51 39,272,723.19 9.89%

研发费用 2,599,964.63 913,525.73 3,513,490.36 35.14%

财务费用 17,086,849.08
12,266,053.4

6
29,352,902.54 71.79%

资产减值损失 3,065,666.79
12,796,905.5

2
15,862,572.31

417.43%

所得税费用 8,488,030.23 194,709.50 8,682,739.73 2.29%

营业外支出 533,147.88 18,000.00 551,147.88 3.38%

净利润 54,949,910.10
-29,946,403.

15
25,003,506.95 -54.50%

其中：归属于母公司所有者的净

利润
54,838,873.05

-29,972,148.

67
24,866,724.38 -54.65%

少数股东损益 111,037.05 25,745.52 136,782.57 23.19%

母公司报表调整：

项目
2017 年 12 月 31 日和 2017 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

固定资产 73,312,301.72 -852,987.26 72,459,314.46 -1.16%

在建工程 11,090,993.93 -1,153,928.28 9,937,065.65 -10.40%

公告编号：2020-032

应交税费 1,007,282.87 -154,607.63 852,675.24 -15.35%

盈余公积 11,388,150.21 -87,610.99 11,300,539.22 -0.77%

未分配利润 15,455,271.87 -1,764,696.92 13,690,574.95 -11.42%

营业成本 44,041,314.59 -123,210.71 43,918,103.88 -0.28%

财务费用 327,152.48 1,153,928.28 1,481,080.76 352.72%

营业利润 17,589,936.28 -1,030,717.57 16,559,218.71 -5.86%

利润总额 17,617,594.28 -1,030,717.57 16,586,876.71 -5.85%

所得税费用 730,203.35 -154,607.63 575,595.72 -21.17%

净利润 16,887,390.93 -876,109.94 16,011,280.99 -5.19%

项目
2018 年 12 月 31 日和 2018 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

固定资产 65,624,315.16 -729,776.56 64,894,538.60 -1.11%

在建工程 2,011,493.47 -1,609,735.15 401,758.32 -80.03%

无形资产 3,347,526.90 -746,046.01 2,601,480.89 -22.29%

应交税费 1,580,100.94 -316,403.96 1,263,696.98 -20.02%

盈余公积 14,492,179.41 -206,293.93 14,285,885.48 -1.42%

未分配利润 37,144,895.13 -2,562,859.83 34,582,035.30 -6.90%

营业成本 34,852,350.42 -123,210.70 34,729,139.72 -0.35%

管理费用 22,368,271.09 -167,479.72 22,200,791.37 -0.75%

研发费用 2,413,109.48 913,525.73 3,326,635.21 37.86%

财务费用 42,189.61 455,806.87 497,996.48 1080.38%

营业利润 32,264,873.17 -1,078,642.18 31,186,230.99 -3.34%

所得税费用 2,421,630.02 -161,796.33 2,259,833.69 -6.68%

净利润 30,770,308.46 -916,845.85 29,853,462.61 -2.98%

八、备查文件目录

《北京扬德环境科技股份有限公司第二届董事会第四十二次会议决议》

《北京扬德环境科技股份有限公司第二届监事会第十五次会议决议》

公告编号：2020-032

天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于北京扬德环境科技股份有限公

司重要前期差错更正的说明》

北京扬德环境科技股份有限公司

董事会

2020 年 5 月 20 日